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Proposition 2024:1 

Budget- och verksamhetsmål 

Tillsammans i bön 

“Ty där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland dem.” 

Matteusevangeliet 18:20  

Som årets tema har vi valt Tillsammans i bön. I ett världsläge av kris och oro får vi enas i bön. När vi ber tillsammans 

skapar det en gemenskap och trygghet som fördjupar relationen med Gud. Bön innefattar också samtal, förståelse 

och är ett sätt att handla utifrån sin tro. Med bönen som grund får vi handla för vår närhet, våra medmänniskor och 

för vår värld. Vi vill att detta tema ska prägla all vår verksamhet under året.  

Verksamhetsplan 2025 

Gnistan – januari  

Fördjupningshelg med fokus på tro 

och identitet för ungdomar 15+.  

Regnbågsläger – mars  

Ett läger för ungdomar som identifierar sig      
som HBTQI+.  

Ungdomskörhelg – april  

En innehållsrik helg fylld med musik. 

Distriktsårsmöte – april  

Distriktets högsta beslutande organ.  

Vårskriket – maj  

En helg där friluftsliv är i fokus på  

vår lägergård Flarken.  

Friluftsforum – juni  

En utbildning för anställda i Svenska kyrkan med   
friluftslivets pedagogik i centrum.  

Friluftsläger – juni/juli  

Ett stort läger för barn på vår lägergård Flarken. 

Riksårsmöte – augusti  

Representation i organisationens högsta  

beslutande organ.  

Kyrkovalsträff - augusti/september  

En upptakt inför kyrkovalet för att inspirera ungdomar 

att rösta.  

Nattkampen – september/oktober 

Skara distrikt är värd för Nattkampen. Vi bjuder in andra 
distrikt för en natt fylld med gemenskap och utmaningar. 

Äventyrsdag – oktober  

En spännande dag med vandring och 

tävling för miniorer och juniorer.  

Fördjupningshelg - november  

En enkel helg med möjlighet till fördjupning i bibel och 
tro för äldre ungdomar.  

Barnkördag – november  

En kördag för de yngsta rösterna.  

Rustad – november  

En utbildning för unga ideella.  

Taizéresa  

En resa för ungdomar 16+ till kommuniteten Taizé.  

Demokratidag  

En dag med fokus på demokrati där vi  

utbildar och fördjupar oss i den demokratiska världen. 

Preliminär verksamhetsplan för 2026
Gnistan   Riksårsmöte
Regnbågsläger   Nattkampen
Distriktsårsmöte  Äventyrsdag
Ungdomskörshelg  Barnkördag
Vårskriket   Rustad
Skaparglöd   Demokratidag
Utflyktsdag
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Preliminär rambudget för 2025  

Kostnad      Utgifter    Intäkter  

Gemensamt  

Ledning      115 000  

Information           10 000  

Kansli      250 000  

Gåvor och bidrag         730 000  

Fastigheter  

Flarken        85 000      65 000  

Förråd        10 000  

Projekt  

Verksamhet          735 000       370 000  

SUMMA     1 205 000    1 165 000  

Underskott: - 40 000  

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsårsmötet besluta  

 

att anta proposition 2024:1 – Budget- och verksamhetsmål i sin helhet.  
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Proposition 2024:2  

Tillsammans i påverkansarbetet  

“Höj din röst och döm rättfärdigt, försvara de fattiga och svaga.”  

Ordspråksboken 31:9  

Vi är Svenska kyrkans egen barn- och ungdomsorganisation. Därför vill vi vara en självklar del i de beslut som 

Svenska kyrkan fattar, till exempel genom att lyfta barn och ungas perspektiv. Vi arbetar bland annat med ett       

påverkansdokument som tydliggör i vilka frågor och på vilket sätt Svenska Kyrkans Unga i Skara stift vill påverka 

stiftsorganisationen. Distriktsstyrelsen har nu reviderat och utökat detta påverkansdokument.  

Ur påverkansdokumentet som antogs för 2022-2023 har ett antal punkter uppnåtts:  

-Arbetet är i gång med att göra iordning lägerplatsen bakom Hasselbackarna på Flämslätt, för attmöjliggöra enklare 

friluftsliv samt tältning för mindre grupper. 

-Svenska kyrkan har underlättat för och uppmuntrat församlingar att genomgå processmodellen“regnbågsnyckeln”. 

Hela stiftsorganisationen, inklusive stiftsstyrelsen, personalen på Lilleskogoch Flämslätt samt Hjo folkhögskola,    

deltar nu i regnbågsnyckeln. 

 

Vi vill vara förebilder i arbetet för en bättre värld. Genom att framföra detta dokument till stiftsstyrelsen får de veta 

vilka frågor som vi barn och ungdomar anser som viktiga och vad vi tycker i dessa. Dessutom ger dokumentet kon-

kret vägledning inom vilka frågor distriktsstyrelsen speciellt ska arbeta med för att påverka stiftet 2024 till 2025.      

 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta,  

att anta påverkansdokumentet till och med distriktsårsmötet 2026.  

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att författa en skrivelse och i den skicka påverkansdokumentet till stiftsstyrelsen.  

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att aktivt lyfta dessa frågor under åren.  

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att revidera påverkansdokumentet till distriktsårsmötet 2026.  
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Vi i Svenska Kyrkans Unga i Skara Stift vill att Svenska kyrkan i Skara stift ska arbeta för:  

•Ett klimatsmartare stift, genom att: 

-Uppmana Skara stift att utlysa klimatnödläge och agera därefter. 

-Aktivt utbilda, upplysa och undervisa om den pågående klimatkrisen för att öka medvetenhet om vilka åtgärder som 

kan tas. 

-Erkänna ansvar för att vi som kyrka bidrar till de klimatförändringar som drabbar fattiga människor i andra delar av 

världen. 

-Genomföra klimatkonsekvensanalys inför sammankomster, arrangemang och beslut. 

-Minst 30% av stiftets skogar skyddas i större sammanhängande partier. 

-En plan tas fram för hur kalhyggesbruk ska fasas ut ur Prästlönetillgångarnas skogsvårdsplaner. 

-Stiftets mötesplatser, arrangemang och utbildningar serverar minst ett vegetariskt mål mat om dagen. 

 

•Att ungas röster blir hörda, genom att: 

-30% av förtroendeposter inom stiftsorganisationen ska innehas av personer under 30 år. 

-Barn och ungas röster får utrymme i stiftets barnkonsekvensanalysarbete samt i projekt som berör barn och      

ungdomar. 

-Fortsätta och utveckla arbetet med biskopens ungdomsrådgivare. 

 

•En välkomnande, solidarisk och inkluderande kyrka, genom att: 

-Vara tillgänglig för de med synliga eller icke synliga funktionsnedsättningar genom till exempel:-Göra blindskrift 

tillgängligt i alla kyrkans sammanhang, alternativt förinspeladinformation 

-Köp in fler brandlarm för döva till Flämslätt. 

- Uppmärksamma HBTQ- frågor för att öka medvetenhet och kunskap. - Hissa prideflaggan vid samtliga av stiftets 

fastigheter.  

-Skapa trygga och inkluderande miljöer i kyrkan för HBTQ-personer. 

-Tillgodose mensskydd lättillgängligt på toaletterna i stiftets lokaler. 

-Visa solidaritet och stå upp för våra medmänniskor i världen vars rättigheter kränks. 

-Rusta människor för en hållbar och rättvis fred, samt ingiva hopp. 

•Att tillgodose de rum som finns tillgängliga, genom att: 

-Stiftet ska strida för möjligheten att anpassa kyrkorummet till verksamheten, så att alla kyrkobyggnader blir fulla av 

liv. 

•Främja barn och ungas andliga utveckling och välmående, genom att: 

-Barn och ungdomars andliga och psykiska välmående bör tas i beaktning och därmed ligga som grund för den  

verksamhet som berör barn och unga. 

-Se friluftsliv som ett läromedel och som främjar välmående. 

-Barn och unga har en självklar plats i kyrkorummet och gudstjänstfirandet. 



 D
ISTR

IK
TSÅ

R
SM

Ö
TE  2

0
2

4
 

Proposition 2024:3 

Kyrkoval 

Varje handling börjar med ord och varje företag inleds med rådslag. 

Jesus Syraks vishet 37:16  

2025 är det kyrkoval i vårt land och vi tycker att det är vår skyldighet att rösta. Svenska kyrkan är en demokratisk 

organisation och kyrkovalet är medlemmars chans att påverka hur kyrkan styrs, man får vara med och påverka 

från 16 års ålder. Vi har dock sett att det är mycket svårt för förstagångsväljare att ta del av information kring kyr-

kovalet. Där tror vi även att det kommer vara många som röstar för första gången. Vi känner då att det är bra att 

informationen är mer lättillgänglig, så att det blir enklare för unga väljare att fatta ett beslut.  

I kyrkovalet 2021 så var det bara 18,4% som deltog i det nationella valet, i stiftet var det bara 17,96%. Vi tror att 

en anledning till det låga deltagandet kan bero på svårigheter att hitta information och en brist på kunskap om 

valet och nomineringsgrupperna.  

Vi vill genomföra en informationskampanj med målet att informera förstagångsväljare om hur valet går till och 

vad det innebär att rösta. Vi vill även möjliggöra mötesplatser där representanter från nomineringsgrupperna, 

samt unga väljare kan mötas. Vi tror att dessa mötesplatser kommer ge en utökad kunskap och därmed leda till 

trygghet och lugn bland de unga röstberättigade. Vi vill också se liknande handlingar på förbundsnivå och vill 

därmed även skicka en motion till Riksårsmötet 2024.  

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta,  

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att genomföra en informationskampanj inför kyrkovalet 2025. 

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att skicka en motion till Riksårsmötet 2024 att förbundet ska genomföra en  

informationskampanj om kyrkovalet under 2025.  
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Motion - Skidläger 
Vi i Svenska Kyrkans Unga i Borås önskar ett arrangemang med skidläger. Det finns ungdomar som har ett 

önskemål om ett skidläger men att det är svårt att arrangera självkostnadsmässigt. Med ett arrangemang som 

detta tror vi att det är lättare att få ihop fler ungdomar som vill åka i väg och åka skidor. Det kan då bli ett 

billigare alternativ, lättare för mindre församlingar att kunna följa med. Dessutom är det ett bra sätt att knyta 

kontakt med andra ungdomar i distriktet.  

Svenska Kyrkans Unga i Borås föreslår därför årsmötet besluta,  

att arrangera skidläger  

att distriktsstyrelsen ska kolla över möjligheterna för ett skidläger 

Motionssvar Skidläger 

Vi tackar så mycket för motionen! Distriktsstyrelsen tycker det är bra och roligt att ni uppmuntrar till nya arrange-
mang. Vi ser en risk att en stor skidresa kommer leda till stora kostnader för distriktet eller deltagarna själva,   
samtidigt som det når en liten andel av våra medlemmar. Vi tror dock att det finns möjligheter att genomföra ett  
skidläger inom stiftets gränser.  

Vi vill uppmuntra lokalavdelningar som vill eller planerar att åka på en skidresa, att ta kontakt med varandra och 
se om det finns möjlighet att arrangera resan tillsammans. Distriktsstyrelsen hjälper gärna till i detta.  

Med bakgrund i detta vill vi i distriktsstyrelsen gärna se över möjligheterna till att arrangera ett skidläger. Vi ser 
dock risker med att bestämma att anordna ett skidläger innan vi vet om det är möjligt att genomföra.   

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta: 

att  avslå motionens första att-sats 

Att bifalla motionens andra att-sats 
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Motion Kanotledarutbildning 
Svenska Kyrkans Unga i Borås har ett önskemål om kanotledarutbildning. Kanot är någonting som återkom-

mer i våra verksamheter och behöver då erfarenhet att anordna utflykter där kanot ingår. Vi har både an-

ställda och ungdomar som önskar att få denna utbildning. Vi tycker även att det är viktigt med regelbundna 

utbildningar då fler kan ha möjlighet att få gå den.  

Svenska Kyrkans Unga i Borås föreslår därför årsmötet besluta, 

att anordna kanotledarutbildning  

att kolla över möjligheten att anordna kanotledarutbildningen  

Motionssvar - Kanotledarutbildning 

Tack för en viktig motion, vi i distriktsstyrelsen tycker att kanoting och kanotsäkerhet är jätteviktigt.      
2020-2022 genomförde vi en kanotvägledarutbildning (den förlades under flera år pga pandemin). Vi tycker det 
vore bra med en ny utbildning inom ett par år. 2025 kommer vi arrangera stora friluftslägret, Nattkampen och en 
resa till Taizé, vi tror därför att det skulle kunna genomföras tidigast 2026. Vi vill gärna undersöka vilken form en       
kanotledarutbildning bör ha framöver innan vi fattar ett definitivt beslut. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet 

att  avslå motionens första att-sats 

att  bifalla motionens andra att-sats  




